
 

 

  

 

 

 

 

  １２月２５日（木）署長室において、第７５回「社会を明るくする運動」作文

コンテストにおいて優秀な成績を収めた小学６年生男児に対して、表彰状贈呈式

を行いました。 

  「社会を明るくする運動」は、すべての国民が、犯罪や非行の防止と罪を犯し

た人たちの更正について理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪

や非行のない明るい社会を築こうとする全国的な運動です。 

  その取組の一環として、若松区内の小中学校を対象に開催された作文コンテス

トにおいて、多数の作品を拝見させて頂き、児童一人ひとりが安全・安心な地域

社会の実現を願っていることを再認識させられました。 

当署では若松区が犯罪のない明るい社会になるよう努めてまいりますので、皆

様におかれましても、防犯意識を高めていただき、安全で安心な新年を迎えられ

ますようお願いいたします。 

 

若松警察署長 中島 健  令和７年１２月２５日（木） 

 
 

 


